Num. 217

Boletin Oficial de Aragoén 13/11/2017

RESOLUCION de 23 de octubre de 2017, del Director General de Administracion Local,
por la que se clasifica el puesto de Secretaria de la Agrupacion para el sostenimiento
en comun de ese Unico puesto integrada por los municipios de Urriés y Longas, puesto
de trabajo reservado a funcionario de Administraciéon Local con habilitacién de carac-
ter nacional.

Por Orden del Consejero de Presidencia, de 23 de octubre de 2017, se ha aprobado la
constitucion de la Agrupacion integrada por los municipios de Urriés y Longas, para el soste-
nimiento en comun de un puesto Unico de Secretaria-Intervencién, con capitalidad en el mu-
nicipio de Urriés.

De acuerdo con lo dispuesto en los articulos 2 y 9 del Real Decreto 1732/1994, de 29 de
julio, sobre provision de puestos de trabajo reservados a funcionarios de Administracion Local
con habilitacion de caracter nacional y en ejercicio de las facultades conferidas a esta Direc-
cion General por el articulo 3 del Decreto 342/2001, de 18 de diciembre, del Gobierno de
Aragén, por el que se distribuyen las competencias ejecutivas de la Administracién de la Co-
munidad Auténoma de Aragon relativas a los funcionarios de Administracion Local con habili-
tacion de caracter nacional.

Esta Direccion General ha resuelto:

Primero.— Clasificar el puesto de trabajo de Secretaria de la Agrupacién para el sosteni-
miento en comun de ese Unico puesto integrada por los municipios de Urriés, en Clase Ter-
cera, correspondiente a la Subescala de Secretaria-Intervencion, de la Escala de Funciona-
rios de Administracidon Local con habilitacion de caracter nacional.

Segundo.— Esta resolucion sera eficaz desde el dia siguiente al de su publicacion en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 23 de octubre de 2017.

El Director General de Administracion Local,
SERGIO PEREZ PUEYO

31408

csv: BOA20171113013



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1731/2017, de 5 de octubre, de regulación de determinados procedimientos administrativos en materia de seguridad industrial de las instalaciones eléctricas de baja tensión.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	DECRETO de 2 de noviembre de 2017, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese y nombramiento de los miembros del Consejo de Administración de la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión.


	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista de Apoyo a la Investigación (LC), en la Unidad de Cultura Científica de la Universida
	RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Medio de Apoyo a la Investigación (LB), en el Instituto de Biocomputación y Física de Sistemas Com
	RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de profesor contratado doctor correspondientes a la Oferta de Empleo Público de 2017.
	RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Oficial de Laboratorio de Apoyo a la Investigación (LD), en el Departamento de Patología Animal de la Uni
	RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 2017 de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista de Apoyo a la Investigación (LC), en la Escuela de Ingeniería y Arquitectura (EINA) -
	RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica listas de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Superior de apoyo a la investigación (LA) y un Técnico Especialista de apoyo a la investigación 
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se aprueba la lista definitiva de aspirantes admitidos al concurso de acceso para plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios convocado por Resolución de 22 de se
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se aprueba la lista definitiva de aspirantes admitidos al concurso de acceso para plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios convocado por Resolución de 22 de se
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la contratación de un Doctor Sénior mediante contrato de acceso al Sistema Español de Ciencia, Tecnología e Innovación (artículo 22de la Ley 14



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1732/2017, de 23 de octubre, por la que se aprueba la constitución de la Agrupación para el sostenimiento en común de un único puesto de Secretaría-Intervención integrada por los municipios de Urriés y Longás.
	RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2017, del Director General de Administración Local, por la que se clasifica el puesto de Secretaría de la Agrupación para el sostenimiento en común de ese único puesto integrada por los municipios de Urriés y Longás, puesto 

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1733/2017, de 7 agosto, por la que se aprueba la actualización de la Carta de Servicios al ciudadano de los Espacios Empresas del Instituto Aragonés de Empleo.
	ORDEN EIE/1734/2017, de 26 de octubre, por la que se incrementa el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecido en la Orden EIE/202/2017, de 20 de febrero, por la que se convocan, para el año 2017, las subvenciones reguladas en la Orden EI
	ORDEN EIE/1735/2017, de 26 de octubre, por la que se incrementa el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecido en la Orden EIE/841/2017, de 12 de junio, por la que se convocan para el año 2017 las subvenciones para proyectos generadores d

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1736/2017, de 3 de noviembre, por la que se publica el Acuerdo de 31 de octubre de 2017, del Gobierno de Aragón, por el que se fija el índice de distribución de aplicación durante el ejercicio 2017 a las ayudas incluidas en el Fondo de Acción So

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1737/2017, de 7 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas a proyectos editoriales en Aragón para el ejercicio 2017.
	ORDEN ECD/1738/2017, de 7 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas al fomento de actividades culturales organizadas por las librerías en Aragón para el ejercicio 2017.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1739/2017, de 23 de octubre, por la que se da publicidad al Acuerdo de 17 de octubre de 2017, del Gobierno de Aragón, por el que se toma conocimiento de la actuación por parte del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1740/2017, de 26 de octubre, por la que se da publicidad a las subvenciones concedidas durante el tercer trimestre del año 2017, en materia de Consumo.
	ORDEN CDS/1741/2017, de 26 de octubre, por la que se da publicidad a las subvenciones concedidas durante el tercer trimestre del año 2017, en materia de Cooperación para el Desarrollo.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/1742/2017, de 23 de octubre, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de 17 de octubre de 2017, del Gobierno de Aragón, por el que se declara la utilidad pública y la urgencia de las obras incluidas en el proyecto de construcción de la r
	RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la del 21 de enero de 2015, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y s
	RESOLUCIÓN de 26 de septiembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de in
	RESOLUCIÓN de 26 de septiembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental del Proyecto de concentración parcelaria de la zona de Bañón (Teruel), promovida por la Dirección General de Desarr
	RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 27 de enero de 2006, en la que se formuló la declaración de impacto ambiental y se otorgó la autorización ambiental i
	RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por la que se modifica puntualmente la Resolución de 20 de agosto de 2007, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental 
	RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga autorización ambiental integrada a una explotación porcina de cebo existente con capacidad para 3.806 plazas, emplazada en el polígono 6, parcela 71,
	RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de ampliación de expl

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2017, de la Directora General de Investigación e Innovación, por la que se amplía el plazo de justificación contenido en la Orden IIU/1192/2017, de 7 de julio, por la que se convocan subvenciones para la incorporación de per
	RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2017, de la Directora General de Investigación e Innovación, por la que se amplía el plazo de justificación contenido en la Orden IIU/982/2017, de 7 de julio, por la que se convocan subvenciones para la reparación, mantenimi



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 6 de noviembre, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia formalización del contrato 00017-2017.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato del suministro de licencias de uso y soporte de diversas herramientas de seguridad informática, mediante procedimiento abierto.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 11 de octubre de 2017, de la Directora del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por la que se autoriza y aprueba el “Proyecto de las instalaciones para la distribución de gas natural canalizado en el término municip
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de declaración de utilidad pública de la instalación parque eólico “El Saso”, en los términos municipales de A

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Régimen Jurídico de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, a los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario 154/2017-C, interpuesto por D.ª Sonia Abián Asensio

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 2017, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se somete a información pública el proyecto de orden de la Consejera de Educación, Cultura y Deporte, por la que se establece el currículo y las

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones” que se celebrará en Alloza (Teruel), organizado por Celia Baeta Alquézar, conforme a lo establecido por la legislación vige
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Aratria Asesores, S.L., a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel fumigador”, organizado por Aratria Asesores, S.L. a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el diagnóstico ambiental de las instalaciones existentes de centro de gestión de residuos, ubicadas en el pol. 1, término municipal de Aguaviva (Teruel), promo

	AYUNTAMIENTO DE BISAURRI
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Bisaurri, relativo a expediente de licencia ambiental de actividad clasificada.




